

**Lotul 5 Lucrari de reparatie
curenta la fatada sectiei
"Traumatologie si Ortopedie
Septica si Reconstructiva"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 5
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 518372 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lotul 5 Lucrari de reparatie curenta la fatada sectiei "Traumatologie si Ortopedie Septica si Reconstructiva" 1.1.1. Lucrari de reparatie la Fatada				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinele din PFL sau plasa de protectie	m2	436.75	36.76 33.60	16054.24 14676.11
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	436.75	11.39 11.34	4974.84 4953.01
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, ceramica (soclu)	m2	53.00	67.98 67.90	3602.89 3598.91
4	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	436.75	17.32 17.32	7566.69 7566.69
5	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj din aluminiu (maiak la perete)	m	218.50	20.63 12.06	4508.38 2634.85
6	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli exterioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	436.75	230.32 125.17	100592.04 54668.87
7	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu cu plasa	m	330.00	22.21	7328.74

1	2	3	4	5	6	7
					12.06	3979.40
8	RpCJ12A k=2	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti dinbeton sau caramida, cu suprafete plane	m2	436.75	222.16 151.86	97027.86 66325.20
9	RpCJ06A	Reparatii exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	43.00	27.26 21.77	1171.98 936.18
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1.00	376.57 3.25	376.57 3.25
11	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Soclu)	m2	84.00	111.08 75.93	9330.67 6378.15
12	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	436.75	42.58 27.25	18595.02 11901.18
13	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	15.00	13.47 13.47	202.13 202.13
14	TrB01A1- 4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	15.00	37.73 37.73	565.95 565.95
15	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	13.00	42.73 42.73	555.55 555.55
16	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	13.00	197.52 0.00	2567.70 0.00
Total Lucrari de reparatie la Fatada						275021.51
Inclusiv salariu						178945.43
		1.1.2. Copertina Intrare				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2	3.00	30.66 30.56	91.97 91.67
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1.80	390.33 389.58	702.60 701.25
19	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: la copertina	kg	92.60	33.00 11.90	3055.91 1102.05

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	4.00	114.47 86.69	457.90 346.78
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0.60	708.41 38.12	425.05 22.87
22	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0.60	33.49 33.49	20.10 20.10
23	RpCB02D	Beton turnat in cofraje la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3	3.20	1950.97 279.87	6243.12 895.57
24	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	8.00	291.17 51.02	2329.40 408.14
25	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab - copertina	m2	6.00	328.16 64.42	1968.96 386.54
Total Copertina Intrare						15295.02
Inclusiv salariu						3974.96
		1.1.3. Pereu				
26	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	15.00	166.37 148.22	2495.52 2223.27
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	31.50	45.81 45.81	1443.17 1443.17
28	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	31.50	28.49 28.49	897.43 897.43
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10.50	708.41 38.12	7438.36 400.21
30	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	10.50	33.49 33.49	351.70 351.70
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	255.00	24.33 1.35	6204.15 344.76
32	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	21.00	1826.45 203.59	38355.39 4275.35

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereu						57185.79
Inclusiv salariu						9935.89
Total Lotul 5 Lucrari de reparatie curenta la fatada sectiei "Traumatologie si Ortopedie Septica si Reconstructiva"						347502.32
Inclusiv salariu						192856.29
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +	347502.32		
Contributii sociale			24.00 %	46285.51		
Total:			100.00 +	393787.83		
Transport materiale			4.00 %	5931.82		
Cheltueli directe:			100.00 +	399719.65		
Cheltueli de regie constructii			7.00 %	27980.38		
Total:			100.00 +	427700.02		
Beneficiu de deviz			1.00 %	4277.00		
Total:			100.00 +	431977		
TVA			20.00 %	86395		

Total deviz:

518372

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si

Ortopedie

(semnatura)

**Lotul 5 Lucrari de reparatie curenta la
fatada sectiei "Traumatologie si
Ortopedie Septica si Reconstructiva"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL N 5
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 518372 lei

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	138.038	46.38	6402.202
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	262.05	46.38	12153.879
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	42.40	46.38	1966.512
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6.375	46.38	295.673
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21.298	46.38	987.801
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8.80	46.38	408.144
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1048.382	38.50	40362.707
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.96	38.50	36.96
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115.821	38.50	4459.109
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0.926	46.38	42.948
11.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2501.40	46.38	116014.932
12.	7422010060100	Timplar	h-om	142.61	46.38	6614.252
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7.92	46.38	367.33
14.	7122050013400	Zidar	h-om	52.48	46.38	2434.022
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6.68	46.38	309.818
		Total:				192856.289

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	56.97	0.90	51.273
2.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	51.712	4.50	232.704
3.	4100126202818	Apa	m3	1.293	0.00	0.00
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne	m3	4.26	0.00	0.00
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	51.321	0.00	0.00
6.	2663102100000	Beton	m3	21.74	1450.00	31523.29
7.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1.852	0.50	0.926
8.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.20	28.00	5.60
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16674.847	2.50	41687.119
10.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.633	98.00	62.034
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1.02	366.00	373.32
12.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	92.60	19.80	1833.48
13.	2743123549025*2	Cornier din aluminiu cu plasa	m	346.50	7.50	2598.75
14.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.44	36.00	15.84
15.	2010237318750	Distantieri	buc	76.50	0.60	45.90
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	161.60	0.05	8.08
17.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.131	4200.00	550.20

18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.463	68.00	31.484
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.741	0.00	0.00
20.	24302261000001	Fuga	kg	3.313	28.00	92.758
21.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.40	60.00	24.00
22.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.08	3.00	0.24
23.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0.68	80.00	54.40
24.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1.31	24.00	31.447
25.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2.184	0.00	0.00
26.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0.437	0.00	0.00
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	30.405	0.00	0.00
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2.621	0.00	0.00
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2.793	0.00	0.00
30.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.548	412.00	225.982
31.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51.395	412.00	21174.616
32.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2.202	412.00	907.265
33.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1037.281	17.00	17633.78
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.275	17.00	21.675
35.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.253	90.00	22.788
36.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.052	4200.00	220.08
37.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12.765	550.00	7020.75
38.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2.404	550.00	1321.925
39.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7.279	180.00	1310.31
40.	2661112800700*1	Placi sau piscoturi de gresie peste 300 x 300 mm	m2	8.322	190.00	1581.256
41.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	15.854	45.00	713.43
42.	2873122004100	Plase sudate	kg	257.55	22.00	5666.10
43.	2743123549025*1	Profil de ghidaj -(maiak la perete)	m	229.425	6.00	1376.55
44.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.317	5.00	1.583
45.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.131	4200.00	550.20
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16.089	22.00	353.962
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30	buc	3291.00	0.30	987.30
48.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	3.165	42.00	132.93
49.	2652102100713	Var pasta	m3	3.878	2000.00	7755.60
50.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR	kg	0.12	90.00	10.80
51.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3	kg	0.926	90.00	83.34
		Total:				148295.068

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.504	10.00	5.04
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5.643	455.00	2567.702

3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.48	455.00	218.40
4.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1.04	11.00	11.44
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4.35	30.00	130.50
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4.662	75.00	349.65
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2.331	30.00	69.93
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2.621	10.00	26.205
9.	2922140007000	Macara	h-ut	5.403	455.00	2458.365
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8.706	5.00	43.532
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5.222	5.00	26.113
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2.882	10.00	28.819
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	7.66	10.00	76.60
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.134	10.00	1.344
15.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4.35	30.00	130.50
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.014	5.00	0.072
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8.40	20.00	168.00
18.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C"	h-ut	1.92	20.00	38.40
		Total:				6350.611

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	347502.32
Contributii sociale	24.00 %	46285.51
Total:	100.00 +	393787.83
Transport materiale	4.00 %	5931.82
Cheltueli directe:	100.00 +	399719.65
Cheltueli de regie constructii	7.00 %	27980.38
Total:	100.00 +	427700.02
Beneficiu de deviz	1.00 %	4277.00
Total:	100.00 +	431977
TVA	20.00 %	86395

Total deviz: 518372

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie

**Lotul 5 Lucrari de reparatie curenta la fatada sectiei
"Traumatologie si Ortopedie Septica si
Reconstructiva"****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 5**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lotul 5 Lucrari de reparatie curenta la fatada sectiei "Traumatologie si Ortopedie Septica si Reconstructiva" 1.1.1. Lucrari de reparatie la Fatada				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			36.76 33.60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	46.38	27.828
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	38.50	5.775
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0003	4200.00	1.26
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.0003	4200.00	1.26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	4200.00	0.504
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0030	24.00	0.072
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0060	10.00	0.06
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			11.39 11.34
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	46.38	5.566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	38.50	5.775
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, ceramica (soclu)	m2			67.98 67.90
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	46.38	37.104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	38.50	30.80
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	5.00	0.075
4	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1.10	m2			17.32 17.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	38.50	17.325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0250	0.00	0.00
5	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj din aluminiu (maiak la perete)	m			20.63 12.06
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	46.38	12.059
	2743123549025 "1	Profil de ghidaj -(maiak la perete)	m	1.0500	6.00	6.30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	2.50	0.062
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	412.00	0.412
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
6	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli exterioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			230.32 125.17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2.4000	46.38	111.312
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	38.50	13.86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.9800	2.50	27.45
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0080	2000.00	16.00
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0.0010	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0170	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0460	412.00	18.952
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0120	0.00	0.00
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0.0363	45.00	1.633
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2.3750	17.00	40.375
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0310	22.00	0.682
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0040	10.00	0.04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	5.00	0.015
7	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu cu plasa	m			22.21 12.06
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	46.38	12.059
	2743123549025 "2	Cornier din aluminiu cu plasa	m	1.0500	7.50	7.875
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	2.50	0.063
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	412.00	0.412

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
8	RpCJ12A k=2	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti dinbeton sau caramida, cu suprafete plane K=2.00	m2			222.16 151.86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.3300	46.38	123.371
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3700	38.50	28.49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.5700	2.50	47.85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	412.00	22.248
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0080	10.00	0.16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0040	5.00	0.04
9	RpCJ06A	Reparatii exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			27.26 21.77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	46.38	14.842
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	38.50	6.93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7400	2.50	1.85
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	2000.00	1.60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0040	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0049	412.00	2.019
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0012	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	10.00	0.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	5.00	0.005
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			376.57 3.25
	7122050013400	Zidar	h-om	0.0700	46.38	3.247
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1.0200	366.00	373.32
11	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Soclu)	m2			111.08 75.93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.3300	46.38	61.685
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3700	38.50	14.245
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.5700	2.50	23.925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	412.00	11.124
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0080	10.00	0.08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0040	5.00	0.02
12	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu	m2			42.58 27.25

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3800	46.38	17.624
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.5000	2.50	8.75
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	2000.00	1.60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0120	412.00	4.944
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0037	0.00	0.00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0025	10.00	0.025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	5.00	0.007
13	TrI1AA08A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t			13.47 13.47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3500	38.50	13.475
14	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			37.73 37.73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9800	38.50	37.73
15	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			42.73 42.73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	38.50	42.735
16	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			197.52 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.4341	455.00	197.516
		1.1.2. Copertina Intrare				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2			30.66 30.56
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0.3600	46.38	16.697
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	38.50	13.86
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	5.00	0.10
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			390.33 389.58
	7123010010200	Betonist	h-om	6.2000	46.38	287.556
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.6500	38.50	102.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	5.00	0.75
19	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: la copertina	kg			33.00 11.90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.2300	46.38	10.667
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	38.50	0.77
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	46.38	0.464
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	19.80	19.80

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	68.00	0.34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	90.00	0.90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.50	0.05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	0.50	0.01
20	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			114.47 86.69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.6700	46.38	77.455
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2400	38.50	9.24
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.1000	60.00	6.00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.0500	28.00	1.40
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.1100	36.00	3.96
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0.1700	80.00	13.60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0200	3.00	0.06
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0300	90.00	2.70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0120	5.00	0.06
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			708.41 38.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	38.50	38.115
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	550.00	632.50
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	30.00	6.30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	75.00	31.50
22	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			33.49 33.49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8700	38.50	33.495
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	0.00	0.00
23	RpCB02D	Beton turnat in cofraje la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1.015	m3			1950.97 279.87
	7123010010200	Betonist	h-om	4.5400	46.38	210.565
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.8000	38.50	69.30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351.0000	2.50	890.662
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.6780	412.00	283.52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2940	0.00	0.00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0.7400	550.00	413.102
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0.3250	11.00	3.575

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1500	455.00	68.25
24	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1.01	m2			291.17 51.02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	46.38	51.018
	2661112800700 "1	Placi sau piscoturi de gresie peste 300 x 300 mm	m2	1.0300	190.00	197.657
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.50	29.088
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4100	28.00	11.595
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.05	1.01
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	5.00	0.009
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	10.00	0.168
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	10.00	0.63
25	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab - copertina Material marunt=1.055	m2			328.16 64.42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1400	46.38	52.873
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	38.50	11.55
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	180.00	218.385
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0.5000	42.00	22.155
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9.0000	0.90	8.546
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	98.00	10.339
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	90.00	3.798
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	5.00	0.264
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25
		1.1.3. Pereu				
26	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			166.37 148.22
	7123010010200	Betonist	h-om	2.1000	46.38	97.398
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	38.50	50.82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.2900	30.00	8.70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.2900	30.00	8.70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	5.00	0.75
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			45.81 45.81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	38.50	45.815
28	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3			28.49

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				28.49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	38.50	28.49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	0.00	0.00
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			708.41
						38.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	38.50	38.115
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	550.00	632.50
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	30.00	6.30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	75.00	31.50
30	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			33.49
						33.49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8700	38.50	33.495
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	0.00	0.00
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			24.33
						1.35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	46.38	1.159
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	38.50	0.193
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	22.00	22.22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	17.00	0.085
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	22.00	0.22
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.60	0.18
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	455.00	0.273
32	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.01	m3			1826.45
						203.59
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	46.38	178.563
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	38.50	25.025
	2663102100000	Beton	m3	1.0250	1450.00	1501.109
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	455.00	113.75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	20.00	8.00

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si
Ortopedie

(functia, semnatura)